Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 112,135,556 65,050,510
1 Te ardhura nga shilja e produktit te gatshem
2 Te ardhura nga shitja e mallrave
3 Te ardhura nga shilja e sherbimeve 112,135,556 65,050,510
4 Te ardhura nga shiljet e perjashiuarafapartamente e njesi sherbimi)
5 Te ardhura nga Rivieresime tatimore
P |Mdryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
» [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura t& tjera t& shfrytézimit 5112,438 4,912,320
» [Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme = =
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
2 Mallra
P |Shpenzime té personelit (10,598,284) {6,196,556)
1_Paga dhe shpérblime (9,103,785) (5,309.817)
2 Shpenzime & sigurimeve shogérore/shéndetsore {1,494 ,499) (886,739)
B |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
B |Shpenzime konsumi dhe amortizimi {9,741,916) (3,183,542)
1 Amortizimi vietor | Aktiveve Afat Gjata (9,741,918} (3,183,542)
2 Amortizimi vietor | Inventarit te Imel
P |Shpenzime té tjera shirytézimi (53,687,010} (50,048.,116)
1_ Shpenzime per furnitura dhe te ngjashme (49,151,543} (50,003.460)
2 Shpenzime tatimore dhe doganore e pagesa te ngjashme
3 Shpenzime te tjera shirytezimi (4,508,265)
4 Shpenzime personeli per dieta, urdher sherbime, shperblime e tiera
5 Shpenzime per penalilete gjoba dhe te ngjashme (27,202) (44 656)
» |Té ardhura té tjera 22,076 -
1 _Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afatgjala
3 _Interesa & arkétueshém dhe té ardhura té ljera 1§ ngiashme 22,076
P | Zhvlerésimi | aktiveve financiare té mbajtura si aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare {1,793,881) (2,809,191)
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngfashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare (1,793,881)|  (2,809,191)
a. Te ardhura dhe shpenzime nga interesi (1,969,519) (1,909,420)|
b. Shpenzime komisione bankare (313,587) {377,654)
c. Te ardhura dhe shpenzime nga kursi kembimit 489,225 (522.117)
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit 41,448,979 7,725,425
» [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (6,329,136)|  (1,307,768)
1 Shpenzimi akiual | tatimit mbi fitimin (6,329,136) (1,307,768)
2 Shpenzimi i tatim fitimit 16 shiyré
3 Pjesa e latim fitimit té pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 35,119,843 6,417,657
b |Fitimi/Humbja pér:
Pronarél e njésisé ekonomike mamd
Interesal jo-kontroliuese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Mr Pershkrimi | Elementeve 2016 2015
B |FitimifHumbja e vilit 35,119,843 6,417,657
Té ardhura té ljera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencal (+/-) nga rivlerésimi i akliveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare & mbajtura pér shitje
Fjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P |Totali i t& ardhurave 1€ tjera gjithépérfshirése pér vitin
P |Totali i t& ardhurave gjithépé&rfshirése pér vitin 35,119,843 6,417,657
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 35,119,843 6,417,657
Fronaré! e njgsisé ekonomike mémé 35,119,843 6,417,657

Interesat jo-konfrolluese




